ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
СТАНЦИЯ СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ГОРОДА

СТЕРЛИТАМАК

от №  2023 г.

П Р И К А З

г. Стерлитамак

О порядке предоставления платных услуг

В целях обеспечения организации платных услуг, контроля качества
предоставления платных медицинских услуг, в соответствии с Федеральным
законом от 21Л 1.2011 г. № 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в
Российской Федерации", на основании Устава ГБУЗ РБ Станция скорой
медицинской помощи г. Стерлитамак, лицензии на осуществление
медицинской деятельности № Л041-01170-02/00351558 от 23.03.2017 г.,
лицензии по обороту наркотических средств и психотропных веществ и их
прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений № Л0-02-03-
000481 от 05.07.2018 г., лицензии на осуществление фармацевтической
деятельности № ЛО-02-02-002535 от 19.07.2017 г. выданных Министерством
здравоохранения Республики Башкортостан, Постановления Правительства
Российской Федерации от 11.05.2023 г. № 736 «Об утверждении Правил
предоставления платных медицинских услуг, внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании
утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 4
октября 2012 г. № 1006», Закона Российской Федерации от 07.02.1992 N 2300-
1 "О защите прав потребителей", Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ
"О персональных данных",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие документы:

- Положение о порядке и условиях предоставления платных
медицинских и иных услуг (Приложение № 1);

- перечень медицинских услуг (Приложение № 2);

- формы договоров (Приложение № 3);

список специалистов, оказывающих медицинскую помощь
(Приложение № 4).

2. Начальнику планово-экономического отдела Садовской О.А.
составить калькуляцию и подготовить прейскурант цен.

3. Начальнику отдела информатизации и вычислительной техники
Чижову Н.Е. обеспечить размещение утвержденного прейскуранта цен,
соответствующей нормативной документации на официальном сайте ГБУЗ РБ
Станция скорой медицинской помощи г. Стерлитамак.

4. Заместителям главного врача, заведующим подстанциями,
оперативным отделам обеспечить организацию предоставления платных
медицинских услуг с привлечением медицинских работников, имеющих
сертификат специалиста и давших письменное согласие на участие в оказании
платных услуг, специалисту по закупкам Нохриной А.Н. организовать
заключение договоров в соответствии с данным приказом по утвержденному
прейскуранту.

5. Распределение средств на оплату труда основного и
вспомогательного персонала осуществлять согласно Положения.

6. Главному бухгалтеру Идрисовой А.В. обеспечить движение
финансовых средств и материальных запасов в соответствии с источниками
финансирования.

7. Провизору-технологу Михайловой Л.А. при закупке медикаментов,
расходного материала для оказания платных медицинских услуг
руководствоваться утвержденным перечнем жизненно необходимых и
важнейших лекарственных препаратов для медицинского применения.

8. Организационно-методическому отделу, планово-экономическому
отделу, бухгалтерии организовать ведение статистического и финансового
учета предоставляемых медицинских и иных платных услуг, предоставлять
отчетность в порядке и в сроки, установленные нормативными документами.

9. Не допускать оказание медицинской помощи пациентам на платной
основе по видам медицинской помощи, предоставляемой бесплатно в рамках
обязательного медицинского страхования.

г

Основанием для оказания платных медицинских услуг и иных услуг
может служить:

- желание пациента получить платную услугу;

- договор на оказание платных медицинских услуг;

- информационное добровольное согласие на получение платных
медицинских и иных услуг;

- отсутствие соответствующей услуги в Программе государственных
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике
Башкортостан.

10. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Главный врач